
 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01  Horažďovice 
 Odbor výstavby a územního plánování 
 
     

Naše č.j.: MH/01129/2021    
Spisová značka: MH/11823/2020/OVÚP/Pa  Dle rozdělovníku  
    

Vyřizuje: Panušková   

Telefon: 371 430 543    

E-mail: panuskova@muhorazdovice.cz    

     

Datum:  21.1.2021    

 
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
kterou zastupuje ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IČO 25185969, Katovická 175, Strakonice I, 
386 01  Strakonice 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 14.9.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby s 
názvem: 

„Horažďovice, KT, Nábřežní – NN“ 

na pozemku st. p. 167, 168, 173, 174, 175, 177/1, 177/2, 178, 179, 180/1, 180/2, 181, 182, 183, 184, 185, 
186, 195/1, 196, 197, 200, 201, 203, 204, 205, 207/2, 555, 1050, parc. č. 78/1, 84/1, 84/8, 84/30, 1488/41, 
1488/42, 1488/45, 1488/47, 1497/2, 1497/35, 1497/36, 2681/3, 2681/7, 2681/9, 2681/10, 2681/11, 2681/12, 
2681/13, 2681/18, 2681/19, 2681/20, 2681/22, 2681/23, 2695/1, 2695/3, 2695/4, 2759/1, 2759/3, 2759/6, 
2759/8, 2759/13, 2759/18, 2759/19, 2759/22, 2759/23, 2759/24, 2759/25, 2759/27, 2759/29, 3108 v 
katastrálním území Horažďovice, obec Horažďovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Veřejnou technickou infrastrukturu - distribuční soustava elektrické energie; účelem stavby je 
nahrazení původních distribučních rozvodů 0,4 kV novými kabelovými rozvody 0,4 kV v části města 
Horažďovice v ulici Nábřežní. 

Kapacita, rozsah stavby: 

- kabelové vedení 0,4kV  AYKY 3x240+120 mm2 1346 m 

- kabelové vedení 0,4 kV  AYKY 4x70 mm2     116 m 

- kabelové vedení 0,4 kV  AYKY 4x50 mm2    210 m 

- kabelové vedení 0,4 kV  AYKY 4x35 mm2      35 m 

Stavební objekty: 

SO 01 Trafostanice 22/0,4 kV 

- Pro potřeby připojení nových kabelů NN budou v rozvaděči odpojeny stávající kabely (vývody na 
demontované 2x AES 4x120 mm2 a AYKY 4x35 mm2) a z uvolněných jističů budou vyvedeny dva nové 
kabely AYKY 3x240+120 mm2. 

SO 02 Kabelové vedení NN 0,4 kV 

- Na jednotlivé objekty v současné době připojené na distribuční síť 0,4 kV venkovním vedením NN 
budou osazeny nové kabelové skříně (pilíře) nebo bude provedena výměna původních již 
nevyhovujících kabelových skříní. Do těchto kabelových skříní nebo pilířů bude zaústěno nové zemní 
kabelové vedení NN. Nové zemní kabely budou vedeny převážně zeleným pásem a chodníky podél 
místní komunikace. 

 



Č.j. MH/01129/2021 str. 2 

 
SO 03 Venkovní vedení NN 0,4 kV 

- Zůstávající venkovní vedení NN bude ukončeno na vyměněných podpěrných bodech. Jedná se o 
betonové sloupy na pozicích 04 a 44. 

SO 04 Demontáž  

- není stavebním objektem územního rozhodnutí o umístění stavby 

Uložení kabelů 

- Kabely budou uloženy ve volném terénu v pískovém loži krytém fólií z PVC, ve více namáhaných 
místech (vjezdy, přechody komunikace) v kabelových chráničkách. Minimální krytí kabelů bude v 
prostoru chodníku 0,5m, ve volném terénu 0,7m, v přechodu komunikace 1,0m, v místě podélného 
stání 1,2 m. Přechod komunikace bude řešen překopem, v místech podélného stání podvrtem. 

- Po dokončení všech prací musí uložení kabelů odpovídat podmínkám uvedeným v ČSN 332000-5-52. 
 

Městský úřad  Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad  Horažďovice, odbor výstavby a územního 
plánování, úřední dny pondělí 7,30 – 9,30 a  14,00 – 17,00 a středa 12,00 - 17,00 hodin). 

Upozornění: 

Stavební úřad nezasílá přílohou koordinační situaci stavby, neboť se jedná o rozsáhlou stavbu, která by ve 
zmenšeném měřítku přílohy oznámení, byla nepřehledná. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Dana Panušková 
Oprávněná úřední osoba odboru výstavby a ÚP 
 
 



Č.j. MH/01129/2021 str. 3 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu Horažďovice a 
příslušného obecního úřadu a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněno Městským úřadem 
Horažďovice způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Za den vyvěšení se považuje den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla–li splněna i podmínka zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Úřední deska: 
 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
……………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Po sejmutí a potvrzení tohoto oznámení zašle příslušný obecní úřad doklad o zveřejnění zpět na Městský 
úřad Horažďovice. 
 
Dálkový přístup: 
 
Zveřejněno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
……………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IDDS: x8h3m4w 
 sídlo: Katovická č.p. 175, Strakonice I, 386 01  Strakonice 1 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Město Horažďovice, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01  Horažďovice 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326 00  Plzeň 26 
 zastoupení pro: Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
František Vávra, Komenského č.p. 954, 341 01  Horažďovice 
Milan Machník, Stavbařů č.p. 210, Strakonice II, 386 01  Strakonice 1 
Jaroslav Šatra, Nábřežní č.p. 295, 341 01  Horažďovice 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00  Praha 10-Strašnice 
Vít Želiska, Nábřežní č.p. 419, 341 01  Horažďovice 
Jiří Harenčák, Nábřežní č.p. 301, 341 01  Horažďovice 
Vlastimil Šatra, Nábřežní č.p. 421, 341 01  Horažďovice 
Ing. Terezie Strejcová, Čéčova č.p. 2041/56, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 
Pavel Herzig, Sušice č.p. 139, 571 01  Moravská Třebová 1 
Zdeňka Herzigová, Sušice č.p. 139, 571 01  Moravská Třebová 1 
Václava Dejlová, Nábřežní č.p. 293, 341 01  Horažďovice 
Oto Šípek, Nábřežní č.p. 292, 341 01  Horažďovice 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Jakub Pejša, Plzeňská č.p. 268, 341 01  Horažďovice 
Radka Švambergová, Nábřežní č.p. 292, 341 01  Horažďovice 
Pavel Kačur, Mayerova č.p. 1065, 341 01  Horažďovice 
Vojtěch Křesák, Nábřežní č.p. 299, 341 01  Horažďovice 
Květoslava Pažďorová, Nábřežní č.p. 304, 341 01  Horažďovice 
Petr Poklop, Nábřežní č.p. 305, 341 01  Horažďovice 



Č.j. MH/01129/2021 str. 4 

 
Lenka Kutaková, Nábřežní č.p. 305, 341 01  Horažďovice 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
Marie Chaloupková, Lipová č.p. 898, 341 01  Horažďovice 
Miroslav Přerost, Nábřežní č.p. 416, 341 01  Horažďovice 
Věra Smolíková, Medinská č.p. 492, Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha 914 
Václav Fuščič, IDDS: igh2crw 
 trvalý pobyt: Nábřežní č.p. 298, 341 01  Horažďovice 
Soňa Fuščičová, Nábřežní č.p. 298, 341 01  Horažďovice 
Milan Poustka, Mírová č.p. 961, 341 01  Horažďovice 
Helena Poustková, Mírová č.p. 961, 341 01  Horažďovice 
Vladimír Kuba, Nábřežní č.p. 290, 341 01  Horažďovice 
Libuše Dejlová, Nábřežní č.p. 128, 341 01  Horažďovice 
Jiří Švarc, Nábřežní č.p. 297, 341 01  Horažďovice 
Jaroslav Švarc, Nábřežní č.p. 297, 341 01  Horažďovice 
Václav Švarc, Lukavická č.p. 1297/11, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Veronika Doubková, Mírové náměstí č.p. 14, 341 01  Horažďovice 
Jiří Doubek, Nábřežní č.p. 413, 341 01  Horažďovice 
Jana Petříková, Nábřežní č.p. 413, 341 01  Horažďovice 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
Jaroslav Smitka, Nábřežní č.p. 412, 341 01  Horažďovice 
Iveta Smitková, Nábřežní č.p. 412, 341 01  Horažďovice 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Bohuslav Chlan, Blatenská č.p. 529, 341 01  Horažďovice 
Mgr. Jiří Lukeš, Lipová č.p. 895, 341 01  Horažďovice 
Mgr. Ilona Sulánová, DiS., Nad Nemocnicí č.p. 1138, 341 01  Horažďovice 
Ing. Pavlína Zychová, Nábřežní č.p. 417, 341 01  Horažďovice 
Petr Láriš, Nábřežní č.p. 303, 341 01  Horažďovice 
Jan Petřík, Nábřežní č.p. 413, 341 01  Horažďovice 
 
Úřední deska (vyvěšeno pro) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 206, 548/1, 548/2, 549, 1051/6, 1699, parc. č. 72/1, 72/2, 72/4, 76/1, 78/2, 81/2, 82, 84/3, 84/4, 
84/7, 1496/1, 1496/2, 1510/27, 1511/2, 2681/4, 2681/8, 2681/14, 2681/16, 2681/21, 2759/21, 2759/28, 
2763/1, 3142 v katastrálním území Horažďovice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Horažďovice č.p. 415, č.p. 424 a č.p. 423 
 
Vlastníci /správci veřejné technické a dopravní infrastruktury: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GridServices, s.r.o., Edvarda Beneše 2439/70, 304 77  Plzeň 1 
ČEVAK a.s., Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
Václav BURDA ELEKTROSLUŽBY, Otavská 1031, 341 01  Horažďovice 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
ČD - Telematika a.s., Servis kabelových sítí  Plzeň, Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
 
dotčené správní úřady (dodejky) 
Městský úřad Horažďovice, Odbor památkové péče, školství a kultury, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01  
Horažďovice 
Městský úřad Horažďovice, Odbor životního prostředí, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01  Horažďovice 
Městský úřad Horažďovice, Odbor dopravy, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01  Horažďovice 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Škroupova č.p. 11, 301 36  Plzeň 
 


		2021-01-21T12:15:32+0100
	Dana Panušková
	referent ovúp




